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~ ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS
- INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRONICA N° |A-12-NBU-012NBU999-1-66-2023 RELATIVA A LA “ADQUISICION DE
i INSUMOS PARA PATOLOGIA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023" | s
SIENDO LAS 09:00 AM DEL DIA 02 DE ACOSTO DE 2023, EN LA SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
DEL HOSPITAL RECIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA, UBICADO EN CARRETERA FEDERAL,
MEXICO-PUEBLA KM 34.5, ZOQUIAPAN, MUNICIPIO DE IXTAPALUCA, ESTADO DE MEXICO, C.p. 56530, SE
REUNIERON LOS SERVIDORES PUBLICOS DE LA CONVOCANTE QUE SE MENCIONAN A CONTINUACION, EL
MTRO. JESUS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, EN SU CALIDAD
DE PRESIDENTE EN ESTE ACTO, LA DRA. ROSA MARTHA MORALES LOPEZ, RESPONSABLE DEL SERVICIO DE
ANATOMIA PATOLOGICA, EN CALIDAD DE AREA TECNICA Y LA LIC. MYRNA FERNANDA FERRUZCA
CERVANTES, RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE ADQUISICIONES, PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE JUNTA
DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS
INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRONICA N° IA-12-NBU-012NBU999-1-66-2023 RELATIVA A LA “ADQUISICION
DE INSUMOS PARA PATOLOGIA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023", CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 27,
33, 33 BIS, 43 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO (EN

ADELANTE, LA LEY) 45, 46,77 Y 78 DEL RECLAMENTO DE LA LEY, ASI COMO EN EL NUMERAL 11112, “JUNTA DE
ACLARACIONES" DE LA CONVOCATORIA.,

EL MTRO. JESUS ANTONIO ALCARAZ CRANADOS, SE INFORMA QUE MEDIANTE EL SISTEMA COMPRANET SE
INVITO A LAS EMPRESAS: DISTRIBUIDORA DE DISPOSITIVOS MEDICOS DE MEXICO, S.A. DE C.V.,, QUIMICA
KEICEL, SA. DE C\V, EL CRISOL, SA. DE C.V., HOSPITECNICA, SA. DE CV, TECROM, SA. DE CV., GRUPO
RUVEL, SA. DE CV., ASPELAB DE MEXICO, SA. DE CV, LAB TECH INSTRUMENTACION, S.A. DE CV. Y
DISTRIBUIDORA INTEGRAL DE ANALISIS CLINICOS, S.A. DE CV. Y HACE CONSTAR QUE DE CONFORMIDAD
CON EL NUMERAL 11112 "JUNTA DE ACLARACIONES DE LA CONVOCATORIA" Y EL ARTICULO 33 BIS DE LA LEY,
SE ATENDIERON LAS SOLICITUDES DE ACLARACION A LA CONVOCATORIA DE LAS PERSONAS MORALES QUE
PRESENTARON ESCRITO EN EL QUE EXPRESAN SU INTERES EN PARTICIPAR EN ESTE PROCEDIMIENTO, A
TRAVES DE COMPRANET POR SI © EN REPRESENTACION DE UN TERCERO, CUYAS PREGUNTAS SE
RECIBIERON CON 24 HORAS DE ANTICIPACION A ESTE ACTO, SIENDO LAS SIGUIENTES:

 NO. | NOMBRE, RAZON 6 DENOMINACION SOCIAL | FORMA DE PRESENTACION
; DISTRIBUIDORA INTEGRAL DE ANALISIS CLINICOS, ity )
SA. DECV. —
2 | TECROM,SA DE Cv. 7 COMPRANET 5
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ANDO MENOS TRES PERSONAS
-2023 RELATIVA A LA “ADQUISICION DE
INSUMOS PARA PATOLOGIA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023" e

EL MTRO. JE'SUS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS INFORMA QUE FUE ASISTIDO POR LA DRA. ROSA MARTHA
MORALES LOPEZ, RESPONSARBLE DEL SERVICIO DE ANATOMIA PATOLOGICA, EN CALIDAD DE AREA TECNICA,

QUIEN SOLVENTO LAS PRECUNTAS DE CARACTER TECNICO Y LAS DE CARACTER ADMINISTRATIVO EL
PRESIDENTE EN ESTE ACTO, oo es e s et ottt

. ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CU
A ﬂTERN}\CIQNAL ABIERTA ELECTRONICA N° IA-12-NBU-012NBU999-1-66

PREGUNTA 1. LECAL - ADMINISTRATIVA, NUMERAL 1.2 DETERMINACION DE ASIGNACION DE PARTIDAS. SE
SENALA QUE LOS BIENES OBJETO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO SERAN ADJUDICADOS POR PARTIDA, AL
LICITANTE QUE CUMPLA CON LOS REQUISITOS DE LA PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA. SE SOLICITA

AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ACLARAR Sl DICHA DETERMINACION IMPLICA QUE LA ADJUDICACION
SERA POR UNA O MAS PARTIDAS A UNO O MAS LICITANTES.

RESPUESTA: SE PRECISA A LOS LICITANTES QUE CON FUNDAMENTO EN LOS NUMERALES 112 Y 1.8 DE LA

CONVOCATORIA LA TOTALIDAD DE LA CANTIDAD DE CADA PARTIDA SERA ADIUDICADA A UN SOLO
LICITANTE.

PREGUNTA 2. LEGAL - ADMINISTRATIVA, NUMERAL 11.] IDENTIFICACION DE LOS BIENES. SE SENALA QUE LOS
BIENES SERAN ADQUIRIDOS DE ACUERDO A LOS REQUERIMIENTOS Y CON BASE EN LAS "ORDENES DE
SUMINISTRO" QUE FORMULE EL ADMINISTRADOR DEL CONTRATO, CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS,
TERMINOS DE REFERENCIA, Y DEMAS CONCEPTOS DESCRITOS EN EL ANEXO TECNICO DE ESTA
CONVOCATORIA. SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ACLARAR S| LA ORDEN DE SUMINISTRO
SERA POR LA TOTALIDAD DE BIENES ADJUDICADOS, TODA VEZ QUE EN EL NUMERAL I1.6 SE INDICA QUE EL

TIPO DE CONTRATO A FORMALIZAR NO ES ABIERTO O BIEN SERA DE ACUERDO A LAS CANTIDADES
SOLICITADAS EN LA ORDEN DE SUMINISTRO.

RESPUESTA: SE PRECISA A LOS LICITANTES QUE PESE A QUE EL TIPO DE CONTRATO ES CERRADO, LAS
ENTRECAS DEBERAN DE REALIZARSE CONFORME A LO QUE SOLICITE EL ADMINISTRADOR DEL CONTRATO,

DE ACUERDO A SUS NECESIDADES, A PARTIR DE LA NOTIFICACION DEL FALLO HASTA EL 31 DE DICIEMBRE
DEL PRESENTE ANO.

PREGUNTA 3. LEGAL - ADMINISTRATIVA. NUMERAL T1.6 TIPO DE CONTRATO. SE SENALA QUE EL TIPO DE
CONTRATO ES CERRADO, POR LO QUE SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ACLARAR QUE, EN
CASO DE RESULTAR ADJUDICADOS, NO EXISTE OBLIGACION DE ENTREGAR LOS BIENES DENTRO DE LOS 10
DIAS NATURALES SIGUIENTES AL OTORGAMIENTO DEL FALLO O BIEN DEL CONTRATO QUE SE FORMALICE,
SINO QUE LA OBLIGACION DE ENTREGAR LOS BIENES ADJUDICADOS ES UNA VEZ RECIRIDA LA ORDEN DE
SUMINISTRO QUE SE SENALA EN EL APARTADO DE CONDICIONES DE ENTREGA DEL ANEXO TECNICO,

PREGUNTA 4. LEGAL - ADMINISTRATIVA. NUMERAL 1.8 FORMA DE ADJUDICACION. "SE SENALA QUE LOS
BIENES OBJETO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO SERAN ADJUDICADOS POR PARTIDA AL LICITANTE QUE
CUMPLA CON LOS REQUISITOS DE LA PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA. SE SOLICITA AMABLEMENTE A

LA CONVOCANTE ACLARAR 51 LA ADIUDICACION SERA POR UNA O MAS PARTIDAS A UNO O MAS LICITANTES
QUE CUMPLAN Y OFERTEN EL PRECIO MAS BAJO."

RESPUESTA: SE PRECISA A LOS LICITANTES QUE LA TOTALIDAD DE CADA PARTIDA SERA ADJUDICADA A UN
SOLO LICITANTE. =--emmmeemeececeee :

PREGUNTA 5. LEGAL - ADMINISTRATIVA, NUMERAL 111.6 PROPOSICIONES QUE SE PUEDEN PRESENTAR.
PROPOSICIONES QUE SE PUEDEN PRESENTAR. SE SENALA QUE LOS LICIT,

i ANTES SOLO PODRAN PRESENTAR
UNA PROPOSICION. SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ACLARAR SI EN LA PROPOSICION SE

Pagina2 de 5

www.hraeigob.mx




Direccion General
Direccion de Administracidn y Finanzas

_ Subdireccion de Recursos Materiales

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS

RNACIONAL ABIERTA ELECTRONICA N° IA-12-NBU-012NBU999-1-66-2023 RELATIVA A LA “ADQUISICION DE
b INSUMOS PARA PATOLOGIA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023" e

PUEDE COTIZAR UNA O MAS PARTIDAS DE ACUERDO A LA CAPACIDAD DEL LICITANTE.

RESPUESTA: SE PRECISA A LOS LICITANTES QUE CON FUNDAMENTO EN LOS NUMERALES 112 Y I1.8 DE LA
CONVOCATORIA LA TOTALIDAD DE | A CANTIDAD DE CADA PARTIDA SERA ADJUDICADA A UN SOLO
LICITANTE, POR LO QUE PUEDEN OFERTAR PROPUESTA PARA LAS PARTIDAS DE LA 1A LA 40 LIBREMENTE,
SIEMPRE Y CUANDO NO OFERTEN DOS O MAS PROPUESTAS PARA LA MISMA PARTIDA.

PREGUNTA 6. TECNICO. NUMERAL V|2 DOCUMENTACION QUE |
"DECLARACION DE CONOCIMIENTO Y CUMPLIMIENTO DE NO
RESPONSABILIDAD DE CADA LICITANTE MANIFESTAR LAS NORMAS APLICABLES. SE SOLICITA

AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ACLARAR QUE ES SUFICIENTE QUE DICHA MANIFESTACION CONTEMPLE
LAS NOM QUE EN EL NUMERAL I1.4 Y EN EL FORMATO 10 SE SENALAN.

RESPUESTA: SE PRECISA A LOS LICITANTES QUE BASTA CON SENALAR LAS NORMAS MENCIONADAS EN EL
NUMERAL I1.4 DE LA CONVOCATORIA PARA EL CUMPLIMIENTO DEL FORMATO 10.

NTEGRA LA PROPUESTA TECNICA INCISO 2}
RMAS. (FORMATO 10). SE SENALA QUE ES

PREGUNTA 7. TECNICO. APARTADO CONDICIONES DE ENTREGA, NUMERO 8. PAGINA 37, "SE SENALA QUE,
PARA DETERMINAR EL CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS, EL PROVEEDOR DERERA
DE MENCIONAR LAS NORMAS, REGISTROS SANITARIOS O PERMISOS ESPECIALES QUE EN SU CASO
REQUIERAN, DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 53 Y 55 DE LA LEY FEDERAL SOBRE METROLOGIA Y
NORMALIZACION Y EL ARTICULO 31 DEL RECLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y
SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO. LA LEY FEDERAL SOBRE METROLOGIAY NORMALIZACION FUE ABROGADA
POR LA LEY DE INFRAESTRUCTURA DE LA CALIDAD, POR LO QUE SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA
CONVOCANTE ACLARAR QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADOS EL CUMPLIMIENTO DE

ESPECIFICACIONES SERA CONFORME Al ARTICULO 31 DEL REGLAMENTO DE LA LAASSP QUE HACE
MENCION A LA LEY DE INFRAESTRUCTURA DE LA CALIDAD."

RESPUESTA: SE PRECISA A LOS LICITANTES QUE EL CUMPLIMIENTO DE LAS NORMAS PARA EL PRESENTE

PROCEDIMIENTO SERA CONFORME AL ARTICULO 31 DEL REGLAMENTO DE LA LAASSP Y A LA LEY DE
INFRAESTRUCTURA DE LA CALIDAD.

PREGUNTA 1. TECNICO, ANEXO TECNICO. PARTIDA NO. 30 CLAVE HRAEI: HRAEI-PQ0094/ SOLICITAMOS
AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS INDIQUE (EN QUE PRESENTACION REQUIERE ESTE PRODUCTO? --

PREGUNTA 2. TECNICO, ANEXO TECNICO. HACEMOS REFERENCIA A LA PARTIDA NO. 31 CLAVE HRAEI: HRAEI-
PQON7 / SOLICITAMOS SEAN TAN AMARBLE DE ACLARAR LA UNIDAD DE MEDIDA YA QUE INDICA 100 GR, ----

PREGUNTA 3. TECNICO, ANEXO TECNICO. HACEMOS REFERENCIA A LA PARTIDA NO. 3 CLAVE HRAE: HRAEI-
SQO0140/ SOLICITAMOS SEAN TAN AMABLES DE CONCEDERNOS 40 DIAS NATURALES A PARTIR DE LA FECHA

DE CONFIRMACION DE LA ORDEN DE SUMINISTRO PARA REALIZAR LA ENTRECA DE ESTE PRODUCTO YA
QUE ES UN PRODUCTO ESPECIALIZADO DE IMPORTACION.

PREGUNTA 4. TECNICO, ANEXO TECNICO, HACEMOS REFERENCIA A LA PARTIDA NO.11 CLAVE HRAEI: HRAEI-

SQ0140 /  SOLICITAMOS AMABLEMENTE NOS INDIQUEN (EN QUE PRESENTACION REQUIEREN EL
PRODUCTO?

Pagina3de 5




2 ‘ = - S——
¥ H EGIONAL " s
3 SALU ! IALIDAD Direccion General
4 SECRETABIA DL SA > KTABALL

Direccion de Administracién y Finanzas

_ Subdireccion de Recursos Materiales
ACTA %E’?,UNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS

ONAL ABIERTA ELECTRONICA N° IA-12-NBU-012NBU999-1-66-2023 RELATIVA A LA “ADQUISICION DE

INSUMOS PARA PATOLOGIA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023" AR
A NO. 11 CORRESPONDE A RESINA SINTETICA, LA PRESENTACION REQUERIDA ES

RESPUESTA: LA PARTID
ENVASE DE 500 ML

PREGUNTA 5. TECNICO, ANEXO TECNICO. "HACEMOS REFERENCIA A LA PARTIDA NO. 35, CLAVE HRAE!:
HRAEI-SQ0345/ SOLICITAMOS SEAN TAN AMABLES DE ACEPTAR FRASCO CILINDRICO DE VIDRIO DE 253 ML,
DIAMETRO DE 57.1 MM, ALTURA DE 13149 MM O FRASCO TIPO TARRO DE 125 ML DIAMETRO DE 552 MM,
ALTURA  DE 833 MM. ADIUNTAMOS FICHA TECNICA DE AMBOS. HTTPS://TECROMCROUP-
MY.SHAREPOFNT.COM[L’Q/EB.S@U&A@ICU,/,\C'ONENS TECROMGROUP ONMICROSOFT COM/ECKBSPOH5IP
LL)&NGCBKZBOBBH'?MDMZLJWEB&LNWZ'/?M}EQ&T&. HTTPS://TECROMGROUP-

MY .SHAREPOINT.COM/:I:/G/PERSONAL/LICITACION ES_TECROMGROUP_ONMICROSOFT_COM/ETIMTNGFIAXL
S4KAEMYANBABE4MQ2MI_OWVY2XSZX_ OXYG?E=RIDIUP

UNA VEZ DADAS LAS RESPUESTAS RESPECTIVAS A LAS SOLICITUDES DE ACLARACION PRESENTADAS POR
LOS LICITANTES, EL MTRO. JESUS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, SENALA QUE CON FUNDAMENTO EN EL
ARTICULO 46 FRACCION || SECUNDO PARRAFO DEL REGLAMENTO DE LA LEY, SE ENVIARAN LAS
RESPUESTAS DE SOLICITUDES DE ACLARACION, EN EL SISTEMA DE COMPRANET PARA QUE LOS LICITANTES
TENGAN OPORTUNIDAD EN EL MISMO ORDEN DE LOS PUNTOS O APARTADOS DE LA CONVOCATORIA EN
QUE SE DIO RESPUESTA, FORMULAR LAS PREGUNTAS QUE ESTIMEN PERTINENTES EN RELACION CON LAS

RESPUESTAS RECIBIDAS, DICHO PLAZO SERA DE SEIS HORAS, CONTADAS A PARTIR DE LA PUBLICACION EN
EL SISTEMA COMPRANET DE LA PRESENTE ACTA.

EN CASO DE ADVERTIR ALGUNA IRRECULARIDAD DURANTE LA SUSTANCIACION DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION, SE LES HACE UNA  ATENTA INVITACION A HACERLO DEL
CONOCIMIENTO DEL ORGANO INTERNO DF CONTROL EN EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD
DE IXTAPALUCA, A TRAVES DE LA LIGA: H'ITPS://SIDEC.FUNCIONPUBLICA.GOB.MX/#E/HOME#TOP, ACCESIBLE
A LA SIGUIENTE DIRECCION ELECTRONICA: ZMORALES@HRAELGOBMX Y/O QUEJAS@HRAEI.GOBMX, CON
DOMICILIO CARRETERA FEDERAL MEXICO-PUEBLA KM. 34.5, COLONIA PUEBLO DE ZOQUIAPAN, C.P 56530,

MUNICIPIO IXTAPALUCA, ESTADO DE MEXICO, NUMERO TELEFONICO: 55 59 72 98 00 EXTENSIONES 1702 Y
175.

DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 33 DE LA LEY, ESTA ACTA FORMA PARTE INTEGRANTE DE LA
CONVOCATORIA PARA EFECTOS DE LA NOTIFICACION Y EN TERMINOS DEL ARTICULO 37 BIS DE LA LEY, A
PARTIR DE ESTA FECHA SE PONE A DISPOSICION DE LOS LICITANTES QUE NO HAYAN ASISTIDO A ESTE ACTO,
COPIA DE ESTA ACTA EN LA SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES DEL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA, EN DONDE SE FIJARA LA CARATULA DEL ACTA O UN EJEMPLAR, POR
TERMINO NO MENOR DE CINCO DIAS HABILES, SIENDO DE LA EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD DE LOS
LICITANTES, VERIFICAR SU CONTENIDO EN EL SISTEMA COMPRANET, EN LA DIRECCION ELECTRONICA:

HTTPS//UPCP-COMPRANET.HACIEN DA.GOBMX/ SUSTITUYENDO ESTE PROCEDIMIENTO A LA NOTIFICACION
PERSONAL DEL PRESENTE ACTO.

ESTA ACTA, CONSTA DE CINCO FOJAS, DANDOSE POR TERMINADA A LAS 0915 AM, FIRMANDO PARA LOS

EFECTOS LEGALES Y DE CONFORMIDAD CON LOS ASISTENTES A ESTE EVENTO, QUIENES RECIBEN COPIA DE
LA MISMA,

POR LA CONVOCANTE:

CARGO Y/O AREA ‘ | FIRMA
SUBDIRECTOR DE RECURSOS
ALCARAZ GRANADOS MATERIALES | —
DRA. ROSA MARTHA MORALES RESPONSABLE DEL SERVICIO DE
LOPEZ ANATOMIA PATOLOGICA
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N
NOMBRE CARGO Y/O AREA __n._ FIRMA
A}

LIC. MYRNA FERNANDA RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE
FERRUZCA CERVANTES ADQUISICIONES

LAS FIRMAS QUE ANTECEDEN CORRESPONDEN AL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL
PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA
ELECTRONICA N° 1A-12-NBU-012NBU999-1-66-2023 RELATIVA A LA “ADQUISICION DE INSUMOS PARA
PATOLOGIA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023", w-<nermsemrmnmmsemerrmmmmeeeemsesmsmsemeeesemsbomee et ot Y
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